
UCHWAŁA NR L/351/2014
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 

oświatowych Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 
153), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 
102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 
917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 
1650, Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 908, 1544, z 2013 r. poz. 
675, 1421) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora albo wicedyrektora w zespole szkół i dyrektora 
w przedszkolu obniża sie obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć, ustalając pensum według poniższej tabeli: 

Lp.  Stanowisko kierownicze  Część etatu o jaką obniża się 
obowiązkowy, tygodniowy wymiar zajęć:

1. Dyrektor zespołu szkół liczących: 
- 17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły liczącej: 
- 12 i więcej oddziałów 
- do 12 oddziałów 

3/4 

1/2 
1/3

2. Dyrektor przedszkola liczącego: 
- 5 i więcej oddziałów  3/4

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków 
na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 3. 1. Dyrektor szkoły i przedszkola może być zwolniony w części lub całości z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin określonego w tabeli, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (przedszkola) 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

2.  Zwolnienia z części lub całości obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dokonuje organ 
prowadzący, na wniosek zainteresowanego dyrektora, określając jednocześnie wysokość i czas zwolnienia. 

3.  Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły i przedszkola z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 
w § 1, w przypadku powołania na stanowisko dyrektora osoby niebędącej nauczycielem.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/195/2009  Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 29. czerwca 2009 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach, oraz zasad zwalania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 7A806A64-59A5-4550-BBF5-2A233941738B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2014 r.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 7A806A64-59A5-4550-BBF5-2A233941738B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i przedszkola oraz zakres obowiązkówwynikających z

pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono funkcję

dyrektora szkoły lub przedszkola, obniżeniewymiaru pensum (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela). Pensum jest

to tygodniowyobowiązkowywymiar zajęć dydaktycznych,wychowawczychi opiekuńczychprowadzonych

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami.Zgodnie z art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela obniżeniewymiaru

pensum dyrektorowi należy do wyłącznych kompetencjirady gminy,która poprzez uchwałę określa rozmiar

zniżek lub zwolnienia.

W związku z tym, że ciągłe zmiany przepisów prawa oświatowegopowodują znaczne zwiększenie

obowiązkówdyrektora szkoły i przedszkola, uzasadnione jest obniżenie tygodniowegoobowiązkowego

wymiaru godzin dydaktycznych,wychowawczychi opiekuńczychdla dyrektorówplacówek oświatowych

prowadzonych przez GminęUstronieMorskie.

Id: 7A806A64-59A5-4550-BBF5-2A233941738B. Podpisany Strona 3




